ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

____ сессии

от "__"__ 2022г.         с.                                                №  ___

О проекте муниципального правового акта

"О внесении изменений  в Устав  сельского поселения  Тальменского   сельсовета

Искитимского муниципального района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Тальменского
сельсовета Искитимского  муниципального района Новосибирской области в

соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  Тальменского
сельсовета Искитимского   района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений

в Устав  сельского поселения Тальменского  сельсовета Искитимского

муниципального   района Новосибирской области».

     2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении

изменений   в Устав сельского поселения Тальменского   сельсовета Искитимского

муниципального района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Тальменского сельсовета Искитимского   района Новосибирской области.

Глава Тальменского сельсовета

Искитимского  района  Новосибирской области                           С.Н. Матвеев

Председатель Совета депутатов  Тальменского  сельсовета

Искитимского  района  Новосибирской области                           Н.Н. Деркач

Приложение к решению

_-й сессии Совета депутатов

Тальменского    сельсовета

Искитимского   района Новосибирской области

от   2022  года №

Проект муниципального правового акта

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛЬМЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1.  Абзац 1 пункта 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы

и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус

организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также

соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в

силу после их официального опубликования в газете «Тальменка день за днем»".

Глава Тальменского  сельсовета

Искитимского  района  Новосибирской области                            С.Н. Матвеев

Председатель Совета депутатов  Тальменского  сельсовета

Искитимского  района  Новосибирской области                                 Н.Н. Деркач